
 
 
 

     COMUNE DI FONTENO 
        Provincia di Bergamo                                        COPIA 
         Codice Ente 10105 

 
         DELIBERAZIONE N. 40 
 
  [x] Soggetta invio ai capigruppo 
consiliari   
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO  PRO LOCO “La Collina”. 
  
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì UNDICI del mese di LUGLIO alle ore 19,00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 
 
 

DONDA Fabio SINDACO Presente 
PEDRETTI Tiziano VICE-SINDACO Presente 
BIGONI Avv.Alessandro ASSESSORE Presente 

   
   

  
 
 
                             Totale presenti     3  
                             Totale assenti      == 
 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO quale provvede alla 
redazione del presente verbale, svolgendo le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, del 
T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. DONDA Fabio nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 
• è compito del Comune, oltre a farsi promotore di iniziative sportive, favorire e sostenere con 

interventi contributivi, nei limiti delle disponibilità finanziarie di bilancio, i sodalizi impegnati 
nell’organizzazione di attività sportive e ricreative 

• dall’anno 2010 è attiva la PRO LOCO La Collina costituita sui Comuni di Solto Collina, Fonteno 
e Riva di Solto avente sede in Solto Collina, via G.Pozzi n.6, il cui obiettivo principale è quello di 
valorizzare il territorio attraverso iniziative, manifestazioni e studio di percorsi naturalistici, 
ambientali, didattici e storici coordinando le attività turistiche e diffondendo la conoscenza della 
Collina del Sebino; 

• le iniziative realizzate, oltre ad essere state motivo di incontro e collaborazione con 
Amministrazioni, Enti, Associazioni e operatori turistici, sono state piacevolmente condivise dai 
cittadini e da numerose persone che hanno partecipato, manifestando apprezzamento per le 
attività;  

• anche per il corrente anno la Pro Loco ha presentato richiesta di un contributo per 
l’organizzazione di eventi e manifestazioni che si svolgeranno nel 2019; 

 
VISTO che l’ associazione Pro Loco “La Collina”, che si fa carico di promuovere iniziative sportive e 
ricreative per il tempo libero e per la tutela dei valori tradizionali, culturali ed ambientali, ha chiesto 
l’erogazione di un contributo a sostegno delle attività dell’anno 2019, anche per poter avere un 
sostegno legato al proprio funzionamento, nota acclarata al protocollo comunale n. 1337 del 
08/07/2019; 

 
            CONSIDERATE lodevoli le iniziative attuate dalla Pro Loco e meritevole di essere sostenute, e quindi, 

di accogliere la richiesta di contributo presentata da PRO LOCO La Collina avente sede in Solto 
Collina, via G.Pozzi n.6 , quantificandolo in di €.1500,00 
   
VISTO il regolamento comunale circa la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 29.10.1991, esecutiva 
a sensi di legge; 
 

 VISTO il Regolamento di contabilità del Comune; 
 
 DATO ATTO che l’importo del contributo è stato iscritto nel Bilancio di Previsione 2019, esecutivo a 
sensi di legge;   

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnico-
contabile dell’atto, ai sensi dell’art.49, del D.Lgs.267/2000, come sostituito dall’art.3, comma 1, lett.b) 
dal D.L. 10.10.2012 n.174; 

CON votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, dagli aventi diritto, presenti e 
votanti; 

 
DELIBERA 

 
 

1) di concedere, per le ragioni e le finalità in premessa esplicitate, alla PRO LOCO La Collina 
con sede in Solto Collina, Via G.Pozzi n.6 un contributo economico di euro 1.500,00 atto a 
sostenere le spese per l’organizzazione di eventi ed iniziative per l’anno 2019; 



 
2) di precisare che si provvederà successivamente, con apposita determinazione del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ad impegnare la somma necessaria per la 
corresponsione del contributo de quo; 

 
3) di dare atto dei pareri espressi in premessa, ai sensi dell’art.49,del D.LGS.267/2000; 

  
 
Successivamente, con distinta votazione unanime la presente deliberazione é dichiarata 

immediatamente eseguibile a norma dell’art.143, 4° comma del D.Lgs.n.267/2000. 
 
 
 

 

 
OGGETTO:  Erogazione contributo PRO LOCO La Collina. 
 

Parere di regolarità tecnica – contabile  ex art.49, comma 1 del T.U.E.L. 
Favorevole 
 
Fonteno, 11.07.2019                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          F.TO Dott.ssa Maria G.ppa Fazio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.TO Dott.Fabio DONDA                                                                F.TO  Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO  
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Fonteno , li 31/7/2019                                                                                                     N. 183      REG. PUBBL. 
La suestesa deliberazione: 
 

 Ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene oggi pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 È stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. – 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con elenco n.   
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           F.TO  Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Fonteno, li  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

            Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO 
 
 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DEPOSITATO AGLI ATTI 

 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           F.TO  Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO 
 

                                  


